
 

Progetto cantiere per l'occupazione   lavoratori ex Legler   Macomer                         pag. 1 di 4 

                                     

 

 
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
N. 1307 del 16 ottobre 2015 

 
 
Oggetto: Cantieri comunali per l'occupazione di cui all'art. 29 comma 36 L.R. n. 5/2015. 
Approvazione  convenzione con il Comune di Macomer  per l’inserimento  di n. 5 lavoratori 
dipendenti della ex Società Legler presso l'Azienda Sanitaria di Nuoro –  Distretto di 
Macomer 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO 

 
 

PREMESSO che l’Assessorato Regionale del Lavoro, ha attivato attraverso percorsi 
condivisi con gli enti locali e le parti sociali, una serie di interventi eccezionali al fine di far 
fronte all’attuale crisi economica e dare sollievo  a tutte le situazioni di criticità  nel territorio 
regionale, specificatamente rivolti ai lavoratori che beneficiano  degli ammortizzatori sociali in 
deroga; 
 
VISTA la nota n. 36412 del 12/08/2015, con la quale l'Assessore Regionale del Lavoro, in 
attuazione dell'art. 29 comma 36 della L.R. n. 5/2015 comunicava  “ la possibilità per gli enti 
locali di attivare le procedure per l'avvio di progetti per appositi cantieri occupazionali, in 
favore dei lavoratori già in utilizzo presso P.P.AA. e ONLUS, il cui trattamento di mobilità in 
deroga è cessato in data 31/08/2015” specificando inoltre “che i progetti possono essere 
svolti di concerto con tali enti previa attivazione di opportuni atti convenzionali, nel caso di 
lavoratori provenienti dalle ASL  ed in particolare nell'ambito della prevenzione degli incendi, 
del dissesto idrogeologico e del diffondersi delle discariche abusive secondo le finalità 
previste dall'art. 10 bis della L.89/2014”;  
 
VISTO lo schema di convenzione approvato con deliberazione n. 188 del 15/10/2015 dal 
Comune di Macomer, che regola la disciplina dei rapporti  fra il Comune  e l'Azienda 
Sanitaria di Nuoro per l'occupazione dei sottoelencati lavoratori dipendenti dell'ex Società 
Legler, beneficiari di ammortizzatori sociali  e già in carico presso questa Amministrazione 
fino al 31/08/2015: 
1) Carta Pantaleo 2) Caddeo Antonello 3) Congiu Giuseppe 4) Piccone Antonello 5) Virdis 
Roberto 
 
RITENUTO di procedere  alla stipulazione  della convenzione fra la Azienda Sanitaria di 
Nuoro e il Comune di Macomer per l'erogazione delle seguenti specifiche attività e finalità, 



 

Progetto cantiere per l'occupazione   lavoratori ex Legler   Macomer                         pag. 2 di 4 

                                     

 

previste dall'art. 10 bis della L.89/2014: 
 - Attività di monitoraggio, prevenzione e rilevazione di discariche abusive in tutte le aree e 
proprietà aziendali considerata la loro ubicazione  anche in zone non abitate che si prestano 
ad essere potenziali luoghi  di deposito abusivo di rifiuti di ogni genere e specie, non ultimi i 
presidi protesici non riutilizzabili  e non restituibili all'Azienda; 
-  Attività di manutenzione, prevenzione  incendi e dissesto idrogeologico  lungo il raccordo, 
di proprietà aziendale, tra il Poliambulatorio di Macomer e la strada che collega lo stesso 
comune alla SS.131; 
 
CONSIDERATO che per garantire la continuità reddituale e occupazionale dei lavoratori 
l'Azienda ASL di Nuoro ha dato la disponibilità al cofinanziamento  della quota progetto   per 
un importo complessivo di € 600 mensili; 
 
VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di 
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2; 

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014; 

la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario 
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 
28.04.2015, n. 19/27; 

la deliberazione della Giunta Regionale  della Sardegna n. 42/12 del 28/08/2015 e quella 
della presa d'atto  della proroga  del Commissario Straordinario,  deliberazione n. 1111 del 
31/08/2015; 

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale; 
 
DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente 
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge 
 
     DELIBERA 
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che si richiamano integralmente: 
 
a) di  approvare lo schema della convenzione per  la disciplina dei rapporti  fra la Azienda 
Sanitaria di Nuoro – Distretto di Macomer  e il Comune di Macomer che si allega al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale, finalizzata all'attuazione del progetto di cui alla 
premessa  ed in merito  all'utilizzo dei sottoelencati   lavoratori dipendenti  dell'ex Società  
Legler: 
1) Carta Pantaleo 2) Caddeo Antonello 3) Congiu Giuseppe 4) Piccone Antonello 5) Virdis 
Roberto; 
 
b) di prendere atto che per garantire la continuità reddituale e occupazionale del lavoratore 
quale misura temporanea a breve termine   l'ASL contribuisce con un cofinanziamento pari a 
€ 600 mensili; 
 
c) di imputare la spesa presunta di € 9000 sul conto n. A 5110104  del bilancio di previsione 
2015 denominato “ Costi del personale non dipendente”; 
 
d) di trasmettere copia della presente deliberazione  alla Regione Sardegna, Assessorato 
del Lavoro e copia della convenzione di cui trattasi sottoscritta digitalmente al Comune di 
Macomer; 
 



 

Progetto cantiere per l'occupazione   lavoratori ex Legler   Macomer                         pag. 3 di 4 

                                     

 

e) di  incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Personale, il Distretto 
di Macomer e la Direzione Aziendale; 
 
f) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale. 
 
Posizione Organizzativa 
f.to Dr.ssa Lucia Maria Cadeddu 
 
 
 
 
Il Direttore del Servizio Personale 
f.to Dr.ssa  Maria Grazia Figus 
 
 

 

 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. * 
 
  FAVOREVOLE               FAVOREVOLE 

        Il Direttore Sanitario             Il Direttore Amministrativo 
    f.to Dott. ssa Maria Carmela Dessi     f.to Dott. Carmen Atzori 
 
 

ñ In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott.  Mario Carmine Antonio Palermo 

  
Firma in sostituzione  il Direttore Sanitario 

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Progetto cantiere per l'occupazione   lavoratori ex Legler   Macomer                         pag. 4 di 4 

                                     

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

presente sul sito aziendale a far data dal 16 ottobre 2015   per la durata di giorni 15, ed 

è  disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti. 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

       

∗  Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________ 

  

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
       

 

DESTINATARI Ruolo  

• Collegio Sindacale I  

• Resp. Servizio Personale R  

• Resp. Servizio AA.GG. e Legali C  

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 

 

 

 

 
 

  

                  

 
  

 


